令和２年６月１２日

保護者 各位

加賀市立山中小学校

校 長 後藤 弘美

熱中症対策について

初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご支援いただき心より感謝申し上げます。

さて、今週から正規日課となり、時間割どおりの学習がスタートしています。長い臨時休業の後である

とともに、これから夏に向かい気温が高い日が続くなか、児童の体調管理に十分気をつけていきたいと

考えております。特に、コロナウィルス感染防止対策のため、登下校や授業中、休み時間もマスクを着用

しなければならないなか、学校では熱中症予防として以下のような対策を考えておりますので、ご理解

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

① 麦わら帽子など、安全帽より頭に熱がこもらず、日差しを防げる効果がある帽子の着用

を認めます。ただし、華美でないものをお願いします。着用する場合は、記名をし、風で

飛ばないよう必ずゴムをつけて下さい。また、日傘（雨天用傘の兼用も可）を使用するこ

とも認めます。

② 体操服（半袖・短パン）での登校を認めます。但し、記名を必ずお願いします。また、

制服の場合でも、できるだけ男子は半ズボンを着用させて下さい。

  ①②については、これまでどおりの安全帽、制服を着用した登校でも構いません。

天候や気温、お子さんの様子をみて、保護者の方が判断してください。

③ 涼感持続ネッククーラー「アイクール２」（水に２～３分浸して首に巻いて使用）を学

校予算で購入し、全児童に配布します。登下校時だけでなく、体育や理科、生活科等の授

業や休み時間などにも使用しますので、登校時は涼しく着用の必要のない場合にも毎日必

ず持たせてください。

全校同じものを使用しますので、必ず名前ペンで記名をお願いします。

④ 毎日、必ず水筒、汗拭きタオルを持たせてください。水筒の中には、お茶を入れてきて

ください。お茶は多めに持たせてください。